
OBRA B.D.I.

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PADRÃO TIPO II

ENDEREÇO

RUA DAS VIOLETAS, ESQ. C/ RUA TEN. CEL. JOÃO C. NETO s/nº, 

BAIRRO PRIMAVERA, CATALÃO/GO

Item Código Banco Descrição Und Quant.
Valor      

Material

Valor          

Mão de Obra
Total

COMP. 01 1.315,44

01.1 60204 GOINFRA
FORMA CHAPA DE COMPENSADO PLASTIFICADO 17MM U=7 V (OBRAS 

CIVIS)
m2 13,07 28,74 21,74 659,77

01.2 60517 GOINFRA
 PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO 

FCK=25 MPA
m3 0,60 445,59 75,45 313,15

01.3 60801 GOINFRA
LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO MANUAL DE CONCRETO - 

(OBRAS CIVIS)
m3 0,60 0,00 45,17 27,15

01.4 60304 GOINFRA ACO CA-50 A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS) Kg 2,90 7,48 2,74 29,64

01.5 261305 GOINFRA EMASSAMENTO ACRÍLICO 1 DEMÃO EM PAREDE m2 8,23 3,50 7,38 89,54

01.6 261001 GOINFRA PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS m2 8,23 3,84 7,22 91,02

01.7 2513 GOINFRA-I CANTONEIRA 1"X 1" CH. 1/4" Kg 10,43 10,08 105,17

COMP. 02 989,28

02.1 60204 GOINFRA
FORMA CHAPA DE COMPENSADO PLASTIFICADO 17MM U=7 V (OBRAS 

CIVIS)
m2 9,10 28,74 21,74 459,47

02.2 60517 GOINFRA
 PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO 

FCK=25 MPA
m3 0,46 445,59 75,45 239,94

02.3 60801 GOINFRA
LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO MANUAL DE CONCRETO - 

(OBRAS CIVIS)
m3 0,46 0,00 45,17 20,80

02.4 60304 GOINFRA ACO CA-50 A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS) Kg 1,93 7,48 2,74 19,76

02.5 261305 GOINFRA EMASSAMENTO ACRÍLICO 1 DEMÃO EM PAREDE m2 6,57 3,50 7,38 71,48

02.6 261001 GOINFRA PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS m2 6,57 3,84 7,22 72,66

02.7 2513 GOINFRA-I CANTONEIRA 1"X 1" CH. 1/4" Kg 10,43 10,08 105,17

COMP. 03 2.263,46

03.1 60204 GOINFRA
FORMA CHAPA DE COMPENSADO PLASTIFICADO 17MM U=7 V (OBRAS 

CIVIS)
m2 23,19 28,74 21,74 1.170,63

03.2 60517 GOINFRA
 PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO 

FCK=25 MPA
m3 1,05 445,59 75,45 546,83

03.3 60801 GOINFRA
LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO MANUAL DE CONCRETO - 

(OBRAS CIVIS)
m3 1,05 0,00 45,17 47,41

03.4 60304 GOINFRA ACO CA-50 A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS) Kg 7,09 7,48 2,74 72,44

03.5 261305 GOINFRA EMASSAMENTO ACRÍLICO 1 DEMÃO EM PAREDE m2 14,63 3,50 7,38 159,17

03.6 261001 GOINFRA PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS m2 14,63 3,84 7,22 161,81

03.7 2513 GOINFRA-I CANTONEIRA 1"X 1" CH. 1/4" Kg 10,43 10,08 105,17

COMP. 04 4.628,42

04.1 12 GOINFRA-M ELETRICISTA h 1,790400 36,2220,23
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LUMINÁRIA LED PARA JARDIM COM POSTE 3,00 M COM 04 LUMINÁRIA PLANA - INCLUSO BASE DE CONCRETO PADRÃO GOINFRA E FIXAÇÃO
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04.2 4 GOINFRA-M PEDREIRO h 0,835100 16,89

04.3 25 GOINFRA-M OFICIAL "B" h 0,003900 0,08

04.4 32 GOINFRA-M OPERADOR DE BETONEIRA h 0,088200 1,35

04.5 5 GOINFRA-M SERVENTE h 3,463400 44,05

04.6 8 GOINFRA-M AJUDANTE h 2,534400 35,99

04.7 6 GOINFRA-M ARMADOR h 0,278300 5,63

04.8 10 GOINFRA-M CARPINTEIRO h 0,089800 1,82

04.9 3896 GOINFRA-I SUPORTE PARA 4 PÉTALAS PARA LUMINÁRIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA UND. 1,000000 208,70

04.10 2023 GOINFRA-I TABUA PARA FORMA (30CM) M 0,214000 2,82

04.11 1861 GOINFRA-I PREGO 18x24 KG 0,026300 0,58

04.12 1858 GOINFRA-I PONTALETE 3x3" M 0,423700 3,51

04.13 1215 GOINFRA-I CIMENTO PORTLAND CPII-32 KG 19,379900 12,60

04.14 2386 GOINFRA-I BRITA Nº 1 M3 0,021800 3,41

04.15 2497 GOINFRA-I BRITA Nº 2 M3 0,024200 3,65

04.16 102 GOINFRA-I ARAME RECOZIDO 18 BWG KG 0,071000 0,96

04.17 104 GOINFRA-I AREIA MÉDIA M3 0,015900 2,92

04.18 2438 GOINFRA-I AÇO CA-50 - 8,0 MM (5/16") KG 3,278000 21,50

04.19 2448 GOINFRA-I AÇO CA-60 B - 5,0 MM KG 0,627000 4,96

04.20 2804 GOINFRA-I AREIA GROSSA M3 0,043100 6,83

04.21 4082 GOINFRA-I CHUMBADOR TIPO L PARA POSTE DE JARDIM UND. 4,000000 120,60

04.22 4081 GOINFRA-I
POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO GALVANIZADO - H=3,0 M 

(FLANGEADO)
UND. 1,000000 285,39

04.23 4064 GOINFRA-I

LUMINÁRIA LED SIMPLES PARA JARDIM, CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, 

POTÊNCIA MÍNIMA DE 78W, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 

8500 LUMENS, TCC DE 5000K, IP>=66, VIDA ÚTIL MÍN.: 50. 000 H

UND. 4,000000 3.807,96

COMP. 05 942,28

5,1 12 GOINFRA-M ELETRICISTA h 0,572600 11,58

5,1 4 GOINFRA-M PEDREIRO h 0,835100 16,89

5,1 25 GOINFRA-M OFICIAL "B" h 0,003900 0,08

5,1 32 GOINFRA-M OPERADOR DE BETONEIRA h 0,088200 1,35

5,1 5 GOINFRA-M SERVENTE h 3,463400 44,05

5,1 8 GOINFRA-M AJUDANTE h 0,944600 13,41

5,1 6 GOINFRA-M ARMADOR h 0,278300 5,63

5,1 10 GOINFRA-M CARPINTEIRO h 0,089800 1,82

20,23

20,23

30,15

285,39

951,99

20,23

20,23

15,27

12,72

14,20

REFLETOR DE LED COM POSTE 3,00 M - INCLUSO BASE DE CONCRETO PADRÃO GOINFRA E FIXAÇÃO

20,23

7,91

6,56

20,23

20,23

15,27

12,72

14,20

20,23

20,23

208,70

158,57

13,17

183,55

21,97

156,60

150,80

13,56

8,28

0,65
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5,1 4066 GOINFRA-I

PROJETOR LED (REFLETOR), CORPO EM ALUMÍNIO,

POTÊNCIA ENTRE 80W E 100W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 9.500 

LUMENS, TCC >= 5000K, IP>=65; VIDA ÚTIL MÍN.: 25.000 H

UND. 1,000000 377,74

5,1 2023 GOINFRA-I TABUA PARA FORMA (30CM) M 0,214000 2,82

5,1 1861 GOINFRA-I PREGO 18x24 KG 0,026300 0,58

5,1 1858 GOINFRA-I PONTALETE 3x3" M 0,423700 3,51

5,1 1215 GOINFRA-I CIMENTO PORTLAND CPII-32 KG 19,379900 12,60

5,1 2386 GOINFRA-I BRITA Nº 1 M3 0,021800 3,41

5,1 2497 GOINFRA-I BRITA Nº 2 M3 0,024200 3,65

5,1 102 GOINFRA-I ARAME RECOZIDO 18 BWG KG 0,071000 0,96

5,1 104 GOINFRA-I AREIA MÉDIA M3 0,015900 2,92

5,1 2438 GOINFRA-I AÇO CA-50 - 8,0 MM (5/16") KG 3,278000 21,50

5,1 2448 GOINFRA-I AÇO CA-60 B - 5,0 MM KG 0,627000 4,96

5,1 2804 GOINFRA-I AREIA GROSSA M3 0,043100 6,83

5,1 4082 GOINFRA-I CHUMBADOR TIPO L PARA POSTE DE JARDIM UND. 4,000000 120,60

5,1 4081 GOINFRA-I
POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO GALVANIZADO - H=3,0 M 

(FLANGEADO)
UND. 1,000000 285,39

__________________________________________________________________

LEANDRO DAMAS DE OLIVEIRA

ENGENHEIRO CIVIL

CREA Nº 1015845320D-GO

377,74

13,17

21,97

8,28

0,65

156,60

150,80

13,56

183,55

6,56

7,91

158,57

30,15

285,39
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